
Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 6.4

Ukazatel 2019* 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Počet obyvatel celkem 820 789 820 149 818 766 817 236 815 567 813 765 811 838
v tom ve věku: 0–14 131 642 131 399 130 715 129 459 127 151 124 421 121 972

15–64 531 098 527 131 523 304 520 271 518 522 517 852 517 782
65+ 158 049 161 619 164 747 167 506 169 894 171 492 172 084

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14 16,0 16,0 16,0 15,8 15,6 15,3 15,0
15–64 64,7 64,3 63,9 63,7 63,6 63,6 63,8
65+ 19,3 19,7 20,1 20,5 20,8 21,1 21,2

Index stáří1) 120,1 123,0 126,0 129,4 133,6 137,8 141,1
Index závislosti B2) 66,9 68,4 69,8 70,9 71,9 72,5 72,6
Průměrný věk 42,0 42,2 42,5 42,7 42,9 43,2 43,4
- muži 40,7 40,9 41,1 41,3 41,6 41,8 42,0
- ženy 43,4 43,6 43,8 44,1 44,3 44,5 44,8

Pohyb obyvatel
Živě narození 7 982 7 819 7 664 7 523 7 398 7 290 7 199
Zemřelí 9 263 9 299 9 341 9 390 9 447 9 512 9 584
Přirozený přírůstek -1 281 -1 480 -1 677 -1 867 -2 049 -2 222 -2 384
Saldo migrace 641 97 148 198 247 295 341
v tom: vnitřní migrace -1 286 -1 245 -1 202 -1 159 -1 117 -1 077 -1 039

  zahraniční migrace 1 927 1 342 1 349 1 357 1 365 1 372 1 380
Celkový přírůstek -640 -1 383 -1 530 -1 670 -1 802 -1 927 -2 043

Hrubá míra porodnosti (‰) 9,7 9,5 9,4 9,2 9,1 9,0 8,9
Hrubá míra úmrtnosti (‰) 11,3 11,3 11,4 11,5 11,6 11,7 11,8
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰) -1,6 -1,8 -2,1 -2,3 -2,5 -2,7 -2,9
Hrubá míra salda migrace (‰) 0,8 0,1 0,2 0,2 0,3 0,4 0,4
Hrubá míra celkového přírůstku (‰) -0,8 -1,7 -1,9 -2,0 -2,2 -2,4 -2,5

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70
Průměrný věk matek při narození dítěte 28,8 28,8 28,9 28,9 28,9 28,9 29,0
Naděje dožití při narození
- muži 74,5 74,7 75,0 75,2 75,4 75,7 75,9
- ženy 80,2 80,4 80,6 80,8 81,0 81,2 81,4

Vysvětlivky: 1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

* ukazatele věkového složení – reálné údaje

ÚSTECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

335 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 6.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

809 795 807 643 805 389 803 035 800 586 798 043 795 417
119 780 118 378 117 227 116 101 114 743 113 377 112 076
517 364 516 055 514 104 510 766 507 344 504 419 501 911
172 651 173 210 174 058 176 169 178 498 180 247 181 430

14,8 14,7 14,6 14,5 14,3 14,2 14,1
63,9 63,9 63,8 63,6 63,4 63,2 63,1
21,3 21,4 21,6 21,9 22,3 22,6 22,8

144,1 146,3 148,5 151,7 155,6 159,0 161,9
72,7 72,6 72,3 72,3 72,5 72,7 73,0
43,6 43,9 44,1 44,3 44,5 44,7 44,9
42,2 42,5 42,7 42,9 43,1 43,3 43,5
45,0 45,2 45,5 45,7 45,9 46,1 46,3

7 128 7 074 7 034 7 004 6 984 6 976 6 980
9 663 9 749 9 839 9 934 10 031 10 129 10 224

-2 535 -2 674 -2 805 -2 930 -3 047 -3 153 -3 245
383 420 452 480 505 527 547

-1 005 -976 -951 -931 -914 -899 -886
1 388 1 395 1 403 1 410 1 418 1 426 1 433

-2 152 -2 254 -2 353 -2 450 -2 542 -2 626 -2 697

8,8 8,8 8,7 8,7 8,7 8,8 8,8
11,9 12,1 12,2 12,4 12,5 12,7 12,9
-3,1 -3,3 -3,5 -3,7 -3,8 -4,0 -4,1
0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7

-2,7 -2,8 -2,9 -3,1 -3,2 -3,3 -3,4

1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70
29,0 29,0 29,0 29,0 29,1 29,1 29,1

76,1 76,3 76,5 76,8 77,0 77,2 77,4
81,5 81,7 81,9 82,1 82,2 82,4 82,6

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

ÚSTECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 336



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 6.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

792 720 789 970 787 187 784 393 781 605 778 834 776 086
110 697 109 669 108 772 108 079 107 580 107 258 107 083
499 633 497 113 493 986 490 122 485 761 480 486 474 121
182 390 183 187 184 430 186 193 188 263 191 090 194 881

14,0 13,9 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8
63,0 62,9 62,8 62,5 62,1 61,7 61,1
23,0 23,2 23,4 23,7 24,1 24,5 25,1

164,8 167,0 169,6 172,3 175,0 178,2 182,0
73,3 73,6 74,0 74,7 75,5 76,6 78,3
45,0 45,2 45,3 45,5 45,6 45,7 45,8
43,6 43,8 43,9 44,1 44,2 44,3 44,5
46,4 46,6 46,7 46,8 47,0 47,1 47,1

6 998 7 028 7 068 7 111 7 150 7 177 7 187
10 315 10 398 10 471 10 530 10 576 10 605 10 617
-3 317 -3 369 -3 403 -3 419 -3 426 -3 428 -3 431

567 587 608 631 655 680 706
-874 -862 -848 -833 -816 -799 -781

1 441 1 449 1 456 1 464 1 471 1 479 1 487
-2 750 -2 782 -2 794 -2 788 -2 771 -2 748 -2 725

8,8 8,9 9,0 9,1 9,2 9,2 9,3
13,0 13,2 13,3 13,4 13,6 13,6 13,7
-4,2 -4,3 -4,3 -4,4 -4,4 -4,4 -4,4
0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,9 0,9

-3,5 -3,5 -3,6 -3,6 -3,6 -3,5 -3,5

1,70 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71
29,1 29,1 29,1 29,2 29,2 29,2 29,2

77,6 77,8 78,0 78,2 78,4 78,6 78,7
82,7 82,9 83,0 83,2 83,4 83,5 83,7

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

ÚSTECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

337 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 6.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

773 360 770 656 767 971 765 304 762 658 760 035 757 435
107 024 107 044 107 107 107 181 107 244 107 278 107 269
466 972 460 155 453 836 448 196 442 663 437 448 433 696
199 364 203 457 207 027 209 927 212 751 215 309 216 471

13,8 13,9 13,9 14,0 14,1 14,1 14,2
60,4 59,7 59,1 58,6 58,0 57,6 57,3
25,8 26,4 27,0 27,4 27,9 28,3 28,6

186,3 190,1 193,3 195,9 198,4 200,7 201,8
80,4 82,4 84,3 86,0 87,7 89,4 90,4
45,9 46,0 46,0 46,1 46,2 46,3 46,4
44,6 44,7 44,8 44,9 45,0 45,1 45,2
47,2 47,3 47,4 47,4 47,5 47,5 47,6

7 178 7 151 7 110 7 059 7 001 6 938 6 872
10 613 10 594 10 560 10 513 10 458 10 397 10 334
-3 436 -3 443 -3 450 -3 455 -3 458 -3 459 -3 462

732 757 783 809 834 860 885
-763 -745 -726 -709 -691 -673 -655

1 494 1 502 1 510 1 517 1 525 1 532 1 540
-2 704 -2 685 -2 667 -2 646 -2 623 -2 600 -2 577

9,3 9,3 9,3 9,2 9,2 9,1 9,1
13,7 13,8 13,8 13,8 13,7 13,7 13,7
-4,5 -4,5 -4,5 -4,5 -4,5 -4,6 -4,6
0,9 1,0 1,0 1,1 1,1 1,1 1,2

-3,5 -3,5 -3,5 -3,5 -3,4 -3,4 -3,4

1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71
29,2 29,2 29,2 29,2 29,3 29,3 29,3

78,9 79,1 79,3 79,5 79,6 79,8 80,0
83,8 84,0 84,1 84,3 84,4 84,5 84,7

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

ÚSTECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 338



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 6.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053

754 858 752 299 749 754 747 213 744 668 742 100 739 500
107 203 107 065 106 840 106 516 106 087 105 550 104 913
430 335 427 071 424 172 421 451 418 831 416 390 414 088
217 320 218 163 218 741 219 245 219 749 220 160 220 499

14,2 14,2 14,3 14,3 14,2 14,2 14,2
57,0 56,8 56,6 56,4 56,2 56,1 56,0
28,8 29,0 29,2 29,3 29,5 29,7 29,8

202,7 203,8 204,7 205,8 207,1 208,6 210,2
91,4 92,3 93,0 93,8 94,5 95,1 95,7
46,4 46,5 46,6 46,7 46,8 46,9 46,9
45,3 45,4 45,5 45,6 45,6 45,7 45,8
47,6 47,7 47,8 47,9 47,9 48,0 48,1

6 804 6 734 6 665 6 598 6 533 6 473 6 418
10 273 10 216 10 168 10 130 10 105 10 094 10 096
-3 469 -3 482 -3 503 -3 532 -3 572 -3 621 -3 678

911 936 962 987 1 004 1 021 1 038
-637 -619 -601 -584 -566 -549 -533

1 548 1 555 1 563 1 570 1 570 1 570 1 570
-2 558 -2 546 -2 541 -2 545 -2 568 -2 600 -2 640

9,0 9,0 8,9 8,8 8,8 8,7 8,7
13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,7
-4,6 -4,6 -4,7 -4,7 -4,8 -4,9 -5,0
1,2 1,2 1,3 1,3 1,4 1,4 1,4

-3,4 -3,4 -3,4 -3,4 -3,5 -3,5 -3,6

1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71
29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3

80,2 80,3 80,5 80,7 80,8 81,0 81,1
84,8 84,9 85,1 85,2 85,3 85,5 85,6

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

ÚSTECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

339 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 6.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060

736 860 734 170 731 426 728 621 725 756 722 830 719 848
104 194 103 414 102 598 101 770 100 951 100 155 99 396
411 722 409 811 407 871 405 901 404 307 402 456 401 529
220 944 220 945 220 956 220 950 220 498 220 219 218 923

14,1 14,1 14,0 14,0 13,9 13,9 13,8
55,9 55,8 55,8 55,7 55,7 55,7 55,8
30,0 30,1 30,2 30,3 30,4 30,5 30,4

212,0 213,7 215,4 217,1 218,4 219,9 220,3
96,3 96,7 97,1 97,4 97,5 97,6 97,2
47,0 47,1 47,2 47,2 47,3 47,4 47,4
45,9 46,0 46,1 46,2 46,2 46,3 46,3
48,1 48,2 48,3 48,3 48,4 48,4 48,5

6 368 6 324 6 287 6 255 6 230 6 210 6 196
10 111 10 138 10 174 10 217 10 265 10 316 10 365
-3 743 -3 813 -3 887 -3 962 -4 035 -4 105 -4 169
1 053 1 068 1 083 1 096 1 110 1 123 1 136
-517 -502 -488 -474 -461 -447 -434

1 570 1 570 1 570 1 570 1 570 1 570 1 570
-2 689 -2 745 -2 804 -2 865 -2 926 -2 982 -3 032

8,7 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6
13,7 13,8 13,9 14,0 14,2 14,3 14,4
-5,1 -5,2 -5,3 -5,4 -5,6 -5,7 -5,8
1,4 1,5 1,5 1,5 1,5 1,6 1,6

-3,7 -3,7 -3,8 -3,9 -4,0 -4,1 -4,2

1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71
29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3

81,3 81,4 81,6 81,7 81,9 82,0 82,2
85,7 85,8 86,0 86,1 86,2 86,3 86,4

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

ÚSTECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 340



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 6.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067

716 816 713 742 710 637 707 513 704 386 701 274 698 194
98 684 98 027 97 431 96 901 96 438 96 042 95 712

401 339 401 362 401 402 401 323 401 264 400 924 400 372
216 793 214 353 211 804 209 289 206 684 204 308 202 110

13,8 13,7 13,7 13,7 13,7 13,7 13,7
56,0 56,2 56,5 56,7 57,0 57,2 57,3
30,2 30,0 29,8 29,6 29,3 29,1 28,9

219,7 218,7 217,4 216,0 214,3 212,7 211,2
96,4 95,4 94,3 93,4 92,4 91,5 90,8
47,4 47,5 47,5 47,5 47,5 47,5 47,4
46,4 46,4 46,4 46,5 46,5 46,5 46,5
48,5 48,5 48,5 48,5 48,5 48,5 48,4

6 187 6 182 6 179 6 179 6 180 6 181 6 182
10 410 10 449 10 476 10 490 10 488 10 467 10 426
-4 223 -4 267 -4 297 -4 311 -4 307 -4 285 -4 244
1 149 1 161 1 173 1 184 1 195 1 206 1 217
-421 -409 -398 -386 -375 -365 -354

1 570 1 570 1 570 1 570 1 570 1 570 1 570
-3 074 -3 105 -3 124 -3 127 -3 112 -3 080 -3 028

8,6 8,7 8,7 8,8 8,8 8,8 8,9
14,6 14,7 14,8 14,9 14,9 15,0 15,0
-5,9 -6,0 -6,1 -6,1 -6,1 -6,1 -6,1
1,6 1,6 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7

-4,3 -4,4 -4,4 -4,4 -4,4 -4,4 -4,3

1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71
29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3

82,3 82,5 82,6 82,7 82,9 83,0 83,1
86,6 86,7 86,8 86,9 87,0 87,1 87,2

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

ÚSTECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

341 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 6.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2068 2069 2070 2071

695 166 692 210 689 343 686 582
95 441 95 223 95 051 94 914

399 696 398 768 397 650 396 321
200 030 198 219 196 643 195 347

13,7 13,8 13,8 13,8
57,5 57,6 57,7 57,7
28,8 28,6 28,5 28,5

209,6 208,2 206,9 205,8
90,2 89,7 89,3 89,1
47,4 47,4 47,3 47,3
46,5 46,5 46,4 46,4
48,4 48,3 48,3 48,2

6 181 6 177 6 170 .
10 365 10 283 10 182 .
-4 184 -4 106 -4 012 .
1 228 1 239 1 251 .
-343 -331 -319 .

1 570 1 570 1 570 .
-2 956 -2 867 -2 761 .

8,9 8,9 9,0 .
14,9 14,9 14,8 .
-6,0 -5,9 -5,8 .
1,8 1,8 1,8 .

-4,3 -4,2 -4,0 .

1,71 1,71 1,71 .
29,3 29,3 29,3 .

83,3 83,4 83,5 .
87,3 87,4 87,5 .

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

ÚSTECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 342


